泸州市社会科学界联合会文件
泸社联发〔2023〕19号

泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学院

泸州市社会心理服务与危机干预中心
关于2023年度社会心理服务与危机干预

研究课题立项的通知

各相关部门（单位），课题负责人：

2023年度社会心理服务与危机干预研究课题已完成受理申报、资料审核、专家评审、网上公示等程序，经审定，现将立项课题名单予以公布（附件1）。
希望相关课题单位，特别是课题负责人接到通知后，高度重视，按照《关于做好2023年度社会心理服务与危机干预研究课题申报工作的通知》要求，精心组织，认真研究，把握时效，高质量完成课题任务，并填写结项审批书（附件2），于2023年10月31日前将课题成果和结项审批书纸质版（2份）和电子版材料报送至泸州市社会心理服务与危机干预中心。逾期未结题者，撤销立项。

联系人：宋丽娟、汪枭，联系电话：13909089572、17666667546，电子邮箱：psy_lz@163.com，通讯地址：四川省泸州市西南医科大学城北校区文渊楼203室，邮编：646000。
附件：1.2023年度社会心理服务与危机干预研究课题立项名单
2.泸州市哲学社会科学研究规划课题鉴定结项审批书

泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学院

泸州市社会心理服务与危机干预中心        2023年 4月28日
附件1
2023年度社会心理服务与危机干预研究课题立项名单
	序号
	课题编号
	课题名称
	负责人
	工作单位

	1
	LZXL-202301
	大学生自杀意念的直接干预治疗的

机制与疗效探索
	曹筱燕
	西南医科大学

	2
	LZXL-202302
	泸州地区高校大学生室友关系研究：对室友的

外显和内隐态度
	曾胜利
	四川化工职业技术学院

	3
	LZXL-202303
	城镇化进程下家长心育能力提升的家校协同

路径研究
	曾沂会
	龙马潭区教师发展中心

	4
	LZXL-202304
	泸州高中心理健康教育课程体系研究
	陈梦迪
	古蔺金兰高级中学校

	5
	LZXL-202305
	校警联动：依法治校视域下校园欺凌行为

防范与治理研究
	褚竹松
	四川警察学院

	6
	LZXL-202306
	生命意义感团体心理辅导对抑郁复学大学生

心理状态的干预效果研究
	冯淑丹
	西南医科大学

	7
	LZXL-202307
	全媒体时代青少年法治行为偏差的关系性矫治
	李  飞
	纳溪区人民检察院

	8
	LZXL-202308
	团体心理辅导在西部地区中小学生

积极心理品质培育中的实践研究
	刘绍英
	泸州市青少年服务中心

	9
	LZXL-202309
	青少年成瘾行为的心理和生理因素以及

处理方法的探索
	罗礼容
	西南医科大学

	10
	LZXL-2023010
	医学研究生的社会心态研究
	牛  红
	西南医科大学

	11
	LZXL-2023011
	动态房树人绘图测验在先心病儿童

生活经验的研究
	李  琴
	西南医科大学附属医院

	12
	LZXL-2023012
	生存理由对自杀矛盾阶段的作用机制研究
	万美君
	西南医科大学

	13
	LZXL-2023013
	泸州市老年居家护理现状及其心理因素分析
	熊  露
	西南医科大学附属医院

	14
	LZXL-2023014
	儿科医护人员灵性健康与死亡态度的

调查与研究
	张  莉
	西南医科大学附属医院

	15
	LZXL-2023015
	青少年流动人口自杀倾向量化评估研究
	石  惠
	西南医科大学

	16
	LZXL-2023016
	泸州市中小学生家庭健康教育现状及对策研究
	王  旭
	四川化工职业技术学院

	17
	LZXL-2023017
	后疫情时代心理健康教育科普对

抑郁心理影响的研究
	曾  贤
	四川化工职业技术学院

	18
	LZXL-2023018
	泸州市大学生积极心理品质类型研究
	宋  璨
	西南医科大学

	19
	LZXL-2023019
	初中生异常心理的学校团体干预研究
	宋  杨
	西南医科大学

附件2

泸州市哲学社会科学研究规划课题

鉴定结项审批书
立 项 时 间

课 题 名 称

课题负责人

承 担 单 位

填 表 日 期　　　 年　　月　　日
泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学院

泸州市社会心理服务与危机干预中心
2023年4月印制
一、基本情况

	立项课题名称

	鉴定结项成果名称

	原计划成果形式

	结项成果形式

	原计划完成时间
	年  月  日
	实际完成时间
	     年   月   日

	成　果　形　态
	A、出版物  B、打印稿　C、手稿或复印件　D、其　它

	成　果　字　数
	　　　　（千字）
	报送成果套数

	计划出版时间

	未能出版原因

	结　项　情　况
	A、正　常　　B、提　前　　C、延　期　　D、免于鉴定

	课题负责人及主要参加人员简况

	负

责

人
	姓　　名

	性别

	民族

	出生日期
	  年　月

	所在单位

	行政职务

	专业职务

	通讯地址

	联系电话

	邮   编

	主要参加人员
	姓　　名
	单　　　位
	职　称
	承担任务

二、总结报告

	主要内容提示：研究计划执行情况；成果主要内容以及研究方法的重要特色、主要建树及创新；学术价值和应用价值；不足的问题；尚需深入研究的问题。

课题负责人：

年　　月　　日

三、阶段性成果一览表

	序号
	作　者
	出版或发表题目
	出版发表单位及时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

四、最终成果简介

	主要内容提示：1、“最终成果简介”是结项的必需材料，为其成果的宣传、介绍、推广、转化使用。2、主要内容应包括：研究成果的重要观点或对策建议（详写）；成果的学术价值、实践意义和社会影响（略写）。3、该栏目由课题负责人撰写，3000-5000字左右。如出版，应注明何时由何出版社出版。4、“最终成果简介”用A4纸打印1份，作为活页附在《结项审批书》中。

五、申请免于鉴定的理由

	课题负责人：

年　　月　　日

六、经费决算表

	批准经费

	实拨经费

	课题研究经费开支：　　　　　　　　　　合计：

资料费（详写项目）：

2、国内调研差旅费：

3、小型会议费：

4、计算机使用费：

5、咨询费：

6、印刷费：

7、其它经费：

	单位财务部门审核意见
	所在单位意见

	公章        负责人：

　　　　　年　　月　　日

	公章        负责人：

　　　　　年　　月　　日

七、评审专家评审意见

	专家组长签名：

                                               年    月    日

八、中心批准意见

	          公    章                             负责人签字

                                                           年    月    日

九、泸州市社科联（院）批准意见

	          公    章                             负责人签字

                                                          年    月    日

 泸州市社科联办公室                       2023年4月28日印发
★

- 4 -
 - 3 -